
1 

 

W tym numerze  

znajdziesz również: 

1) Ogłoszenia i intencje 

2) Kącik dla najmłodszych  - krzyżówka, rysunek,  

rebus oraz niedzielne ewangelie na Wielki Post 

3) Jubilaci miesiąca 

4) Bliżej Eucharystii - Baranku Boży… 

5) Psałterz - Psalmy Dawida 

Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu             nr 3 (1441) Marzec 2023 

W DZISIEJSZYM NUMERZE: Kolejny numer dostępny  

będzie od niedzieli: 

26 marca 
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Ks. Rafał Dendys 

 Nasze przeżywanie wiary ma wiele wspólnego z naśladowaniem Jezusa. Chcemy upodabniać się do Niego, szukać 

inspiracji do naszego postępowania. Również post daje taką okazję. Wielki Post, rozpoczynający się w Środę Popielcową, trwa 

do początku liturgii Mszy Wieczerzy Pańskiej sprawowanej w Wielki Czwartek. Już w II wieku, dla lepszego przygotowania do 

przeżycia Świąt Paschalnych, dodano dwa dni postu przed tym świętem. Święty Ireneusz (+ ok. 202) pisze, że za jego czasów 

zwyczaj ten istniał również w Galii: ku czci czterdziestodniowego postu Pana Jezusa był nakazany post czterdziestogodzinny 

(obowiązywał zatem w Wielki Piątek i w Wielką Sobotę). W wieku III poszczono już cały tydzień. Wreszcie na początku IV w. 

wprowadzono post czterdziestodniowy na pamiątkę postu Jezusa Chrystusa. Po raz pierwszy wspomina o tym św. Atanazy  

z Aleksandrii w liście pasterskim z okazji Wielkanocy z 334 r. Potwierdza to także św. Cyryl Jerozolimski, kiedy pisze w swoich 

katechezach o 40 dniach pokuty. 

 Na Wschodzie jednak Wielki Post obchodzono przez osiem tygodni, a to dlatego, że soboty i niedziele były wolne od 

postu. Chodziło więc o uzupełnienie pełnych 40 dni. W Rzymie post rozpoczynał się sześć tygodni przed Wielkanocą. Jednak po 

odliczeniu niedzieli, w które nigdy nie poszczono, post trwał właściwie tylko 36 dni. Dlatego w wieku VII dodano brakujące dni 

i wyznaczono jako początek Wielkiego Postu Środę Popielcową. 

 Wielki Post zawiera w sobie dwa wyjątkowe dni: Środę Popielcową i Wielki Piątek. W tych dniach obowiązuje post 

ścisły. Czyli nie tylko chodzi o to, żeby nie jeść mięsa, ale aby nawet postne jedzenie ograniczyć. W tym dniu nie wolno też 

spożywać alkoholu. Pozostałe dni Wielkiego Postu są dniami, w których jedzenie mięsa jest możliwe, poza każdym piątkiem. 

 W tym czasie warto też zrezygnować z udziału w dyskotekach, zabawach, a więcej czasu poświęcić modlitwie, czytaniu 

słowa Bożego, uczestniczeniu w rekolekcjach, nabożeństwach Drogi Krzyżowej i Gorzkich Żalów.  

 W okresie Wielkiego Postu, który jest czasem pokuty i nawrócenia, Kościół, przypominając słowa Jezusa, proponuje trzy 

drogi przybliżania się do Boga: post, jałmużnę i modlitwę. Nie tylko (nie)jedzenie jest więc istotną sprawą. Ono ma nam pomóc 

w opanowaniu naszego ciała, naszych pragnień. Najważniejsze jest to, żeby post pomógł nam przybliżyć się do Jezusa, 

naśladować Go i dając o Nim świadectwo, być bardziej autentycznym. 

 Post i umartwienie to piękna droga do świętości. Chociaż niełatwa i może niepopularna, to skoro przez wieki tylu doszło 

do Jezusa, czemu i dzisiaj nie spróbować? Dzisiaj może bardziej niż kiedyś moglibyśmy zrozumieć co znaczą słowa: 

„Rozdzierajcie jednak wasze serca, a nie szaty”. To jest istota i najważniejszy sens postu: żeby nasze serca otworzyły się na 

obecnego wśród nas Jezusa. 

 Wielki Post to doskonała okazja rozwoju duchowego. Środki, jakie nam Kościół wówczas podpowiada, to post, modlitwa  

i jałmużna. Warto rzeczywiście ten czas przeżyć tak, żeby cały czas następujący po Wielkim Poście, czas wielkanocny, stała się 

dla nas owocem przemiany. 

 To, o czym warto pamiętać i co warto praktykować w każdy piątek – to post, czyli powstrzymywanie się od jedzenia 

mięsa. Kiedy się przejdzie w piątek wieczorem obok niejednej restauracji, można zobaczyć wesołych ludzi przy kolacji, zwykle 

podlanej alkoholem, jako początek miłego weekendu. Można sobie wówczas pomyśleć: po co ja mam pościć właśnie w takiej 

chwili? Ale pamiętajmy: mamy być solą ziemi i światłem świata. Przeżywanie wiary, również w aspekcie podejmowania 

praktyki postu, to także element świadectwa dla naszych przyjaciół.  

 Pamiętajmy przy tym, że post nie polega na byciu smutnym i przygnębionym wręcz przeciwnie prawdziwy post wyzwala  

w człowieku prawdziwą radość. Nie taką jak wyobraża ją sobie świat ale taką jaką niesie ze sobą spotkanie ze Zbawicielem. 

 Ważną wskazówkę odnośnie postu daje nam również prorok Izajasz: „Czemu pościliśmy, a Ty nie wejrzałeś? 

Umartwialiśmy siebie, a Ty tego nie uznałeś?” Otóż w dzień waszego postu wy znajdujecie sobie zajęcie i uciskacie wszystkich 

swoich robotników. Otóż pościcie wśród waśni i sporów, i wśród niegodziwego walenia pięścią. Nie pośćcie tak, jak dziś 

czynicie, żeby się rozlegał zgiełk wasz na wysokości. Czyż to jest post, jaki Ja uznaję, dzień, w którym się człowiek umartwia? 

Czy zwieszanie głowy jak sitowie i użycie woru z popiołem za posłanie – czyż to nazwiesz postem i dniem miłym Panu? Czyż 

nie jest raczej postem, który Ja wybieram: rozerwać kajdany zła, rozwiązać więzy niewoli, wypuścić na wolność uciśnionych  

i wszelkie jarzmo połamać; dzielić swój chleb z głodnym, do domu wprowadzić biednych tułaczy, nagiego, którego ujrzysz, 

przyodziać i nie odwrócić się od współziomków.  Iz 58. 

Żródło: https://m.katolik.pl/po-co-poscic-,35605,416,cz.html 
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, marzec to czas, w którym budzi się do życia wiosna, ale także przeżywamy wtedy Wielki Post. Niech 

więc historia świętej Benedykty od Bożej Opatrzności Cambiagio Frassinello będzie dla nas inspiracją do rozwoju duchowego, 

abyśmy na nowo rozkwitli w wierze. 

 Benedykta przyszła na świat w dniu 2 października 1791 roku w wiosce 

Langasco koło Genui, we Włoszech. Jej rodzina żyła w skromnych warunkach. Gdy 

była jeszcze małą dziewczynką, rodzice przenieśli się do Pawii, gdzie otworzyli sklep 

z warzywami. W małej Benedykcie już w dzieciństwie obudziło się pragnienie życia 

w klasztorze, ale rodzice byli temu przeciwni, dlatego 7 lutego 1816 roku wyszła za 

mąż za Giovanniego Battistę Frassinellego. Młodzi małżonkowie, podobnie jak reszta 

rodziny, utrzymywali się z handlu warzywami. Ponadto przyjęli do swego domu  

i opiekowali się Marią, chorą siostrą Benedykty. 

 W ich domu panowała atmosfera miłości i głębokiej wiary. W dwa lata po 

zawarciu sakramentu małżeństwa Benedykta wraz z mężem postanowili żyć  

w czystości, jak brat z siostrą, by całkowicie poświęcić się służbie Bogu i bliźnim. 

Decyzja ta była konsekwencją mistycznego przeżycia, podczas którego Benedykta 

otrzymała łaskę odczytania swego powołania. Małżonkowie udali się z pielgrzymką do 

sanktuariów maryjnych, aby modląc do Matki Bożej lepiej poznać wolę Bożą. W 1825 roku 

zmarła Maria, siostra Benedykty. Za zgodą męża, w lipcu tego roku, Benedykta wstąpiła do 

klasztoru sióstr urszulanek w Capriolo. Giovanni został natomiast bratem zakonnym  

w zgromadzeniu ojców somasków. 

 Po kilku miesiącach Benedykta zrozumiała, że jej powołaniem nie jest kontemplacja, 

lecz apostolstwo czynne. Wróciła do domu rodziców w Pawii i, mimo ogromnych trudności 

materialnych, opiekowała się młodymi dziewczętami. Za radą miejscowego biskupa w 1826 

roku założyła dla nich ośrodek pomocy. Tak powstało dzieło apostolskie wspomagane przez 

licznych dobroczyńców i wolontariuszy. W tej pracy pomagał jej Giovanni. W 1827 roku 

oboje złożyli przed biskupem ślub czystości. 

 Benedykta była przykładem dla wielu. Coraz więcej osób zwracało się do niej po rady  

i wsparcie duchowe. Spotykała się jednak również z niezrozumieniem. Na skutek pomówień w 1838 roku musiała opuścić Pawię 

i przekazać biskupowi założony przez siebie ośrodek. Wraz z Giovannim i kilkoma współpracownicami osiedliła się w Ronco 

Scrivia. Tam założyła szkołę dla dziewcząt, zwaną Domem Opatrzności. W 1851 roku otworzyła w Pawii nowy dom dla 

opuszczonych dziewcząt, szkołę, sierociniec oraz żeńskie kolegium. Pragnąc zapewnić trwałość swemu dziełu, zorganizowała 

Zgromadzenie Sióstr Benedyktynek od Opatrzności. Przyjęła imię Benedykta od Bożej Opatrzności. Regułę nowej rodziny 

zakonnej zatwierdził arcybiskup Genui w 1856 roku. Cierpliwa i pokorna praca dla ubogich, zapomnianych i bezradnych 

wypełniała wszystkie chwile jej życia. Choć w dzisiejszych czasach wydaje się to czymś oczywistym, to idea Benedykty i jej 

heroiczna postawa budowały fundamenty nowoczesnego podejścia do edukacji i roli kobiety w społeczeństwie. 

 Benedykta zmarła w Ronco Scrivia w dniu 21 marca 1858 roku w opinii świętości. We wszystkim zdając się na Bożą 

wolę, potrafiła wzbudzać w ludzkich sercach miłość do bliźnich, roztaczała troskliwą opiekę nad potrzebującymi, a zwłaszcza 

nad ubogimi dziewczętami. Dzisiaj benedyktynki od Opatrzności służą swym życiem i charyzmatem młodym dziewczętom, 

ubogim, chorym i samotnym starszym ludziom we Włoszech, Hiszpanii, w Afryce (w Burundi, na Wybrzeżu Kości Słoniowej) 

oraz w Peru i Brazylii. 

 Do grona błogosławionych wprowadził Benedyktę w dniu 10 maja 1987 roku św. Jan Paweł II. Podczas homilii mówił: 

"Ta prosta kobieta opierała swą działalność na podstawach ściśle teologicznych. Na Eucharystii będącej źródłem odwagi, światła 

i wytrwałości. Na całkowitej uległości Bożej Opatrzności. Na czynieniu wszystkiego tylko przez wzgląd na miłość do Boga i dla 

Jego upodobania". Kilkanaście lat później, w dniu 20 grudnia 2001 roku, ten sam papież zatwierdził cud przypisywany 

wstawiennictwu Benedykty Cambiagio Frassinello, a w dniu 19 maja 2002 roku, na placu św. Piotra w Rzymie, ogłosił ją świętą. 

Jej wspomnienie przypada na 21 marca.  

● ● ● 

CIEKAWOSTKA: 

 - Cambia po włosku oznacza: 

zmiana. Nazwisko św. Benedykty od 

Bożej Opatrzności wskazuje na ciągłą 

przemianę życia.  

Tak jak św. Benedykta my także 

możemy zmieniać nasze życie.  

Potrzeba nam do tego tylko odwagi!!! 

● ● ● 
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 Kl. Adam Bajorek 

 W tym numerze naszej gazetki parafialnej, będziemy chcieli zatrzymać się na kolejnej części Mszy św., którą 

zaliczamy, jaką część stałą. Będzie to śpiew Baranku Boży…, który pojawia się w jednym z najważniejszych momentów 

Eucharystii, mianowicie, tuż przed komunią św., a dokładniej mówiąc, podczas łamania konsekrowanej hostii i wrzucania 

części hostii do kielicha z krwią Pańską.  

 Sam śpiew Baranku Boży, tak jak Święty, święty…, ma bardzo głęboko zapuszczone  korzenie w Piśmie Świętym. Gdy 

otworzymy Stary Testament, to zauważymy, że motyw baranka pojawia się w dwóch szczególnych momentach. Pierwszym 

wydarzeniem jest ofiara Abrahama. Gdy on już ma złożyć w ofierze swego 

syna, Izaaka, słyszy głos, który wskazuje na inną żertwę ofiarną - był nią 

baran. I to właśnie tego barana, Abraham złożył w ofierze w zamian za 

swego syna.  

 Ta biblijna scena jest możliwa do zrozumienia tylko z perspektywy 

Chrystusa. Bóg powstrzymuje Abrahama z złożenia ofiary z Izaaka, a sam 

składa w ofierze baranka, który jest symbolem Chrystusa. Tak więc 

Chrystus sam składa swoje życie w ofierze za nas.  

 Drugim charakterystycznym miejscem, w którym pojawia się baranek jest wyjście Izraelitów z Egiptu. Izraelici mają 

zadbać o baranka dla swego domu, ma to być baranek jednoroczny i bez skazy. Cztery dni później, mają zabić tego baranka, 

jego krwią pokropić odrzwia domów, ugotować i spożyć. A Boży anioł tej nocy przeszedł i zabił wszystko co pierworodne, 

pominąwszy domy oznaczone krwią baranka. Mięso baranka, które spożyli, dało im siłę do długiej wędrówki i cudowne 

przejście przez wody Morza Czerwonego.  

 Tak samo, jak przy pierwszym tekście, ten tekst zrozumiemy w pełni, dopiero, gdy zobaczymy go, jako zapowiedź 

Chrystusa. To Syn Boży jest barankiem, Jego krew chroni i uświęca nasze domy i serca. A posileni jego Ciałem, mamy siłę 

do wędrówki z niewoli zła do wolności. Już za kilka tygodni, podczas Wigilii Paschalnej, usłyszymy Orędzie Paschalne, 

które porównuje Chrystusa z barankiem paschalnym. 

 Nie dziwi fakt, że św. Jan Apostoł w swojej Ewangelii i Apokalipsie używa sformułowania baranka. Wkłada w usta 

Jana Chrzciciela słowa: „Oto Baranek Boży, który gładzi grzech świata”  

(J 1, 29). A w Apokalipsie opisuje siedzącego na tronie Baranka, a w jego krwi 

obmyli szaty ci, którzy przyszli z wielkiego ucisku (por. Ap 7, 9 – 17).  

 Baranek w Piśmie Świętym zawsze oznacza Chrystusa. Śpiewając 

Baranku Boży podczas Mszy Świętej, kierujemy nasze myśli ku ofierze 

Chrystusa. To On został zabity dla naszego zbawienia. To Jego krew obmywa 

nas z wszelkiego grzechu. Spożywając Jego ciało, wzrastamy w świętości  

i miłości. Prosimy Chrystusa – Baranka Bożego, aby się zmiłował nad nami. To 

jest to samo wezwanie, które usłyszeliśmy na początku Mszy – Panie, zmiłuj się 

nad nami! – Bo jesteśmy grzeszni, miej nad nami litość. Za trzecim razem 

prosimy o obdarzenie nas pokojem. Boży pokój jest pokojem serca, które jest łaską Bożą. Jest ufnością w Jego Słowo  

i w Jego Miłość. Człowiek napełniony Bożym pokojem nie lęka się tego, co może go spotkać, bo ma świadomość, że z Nim 

jest Bóg i nic nie jest w stanie odłączyć go od Miłości Chrystusowej.  

 Śpiew Baranku Boży ma miejsce podczas niezwykłego gestu kapłana, wykonywanego podczas Mszy Świętej, który 

jest gestem dość ukrytym, ponieważ nie towarzyszą jemu żadne słowa. Jest nim przełamanie hostii i wrzucenie cząstki do 

kielicha. Gest przełamania oznacza fizyczną śmierć Chrystusa. Jego ciało zostało „rozdarte przy śmierci”. Natomiast gest 

wrzucania cząstki do kielicha jest symbolem połączenia ciała i krwi, więc zmartwychwstania. To przypomina nam, że 

Chrystus jest obecny w Eucharystii w swoim ciele, krwi, duszy i bóstwie, nawet jeśli przyjmujemy ciało Pana, tylko pod 

postacią chleba.  

 Niech ten śpiew będzie naszą modlitwą, przypominającą o tym, że ten Chrystus, którego za chwilę przyjmiemy do 

naszych serc, jest prawdziwym Bożym Barankiem, który umarł i zmartwychwstał, biorąc na Siebie nasze grzechy.  
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 Michał Łuniew 

„Pan jest tym, który odpłaca, i siedem razy więcej odda tobie.” (Syr 35,10) 

Kilka lat temu byliśmy z małżonką na wykładzie dotyczącym chrześcijańskiego spojrzenia na finanse domowe. 

Pamiętam, że wykład był bardzo ciekawy i moją uwagę zwróciło kilka stwierdzeń. Po pierwsze, Biblia może być podręcznikiem 

do nauki zarządzania pieniędzmi, gdyż znajduje się w niej ponad 2000 fragmentów dotyczących zarządzania finansami. Kolejna 

rzecz, która utkwiła mi w pamięci to ta, że Pan Bóg jeżeli widzi, że dobrze zarządzamy tym co mamy to znaczy, że służy dobru 

innym to daje jeszcze więcej po to abyśmy mogli pomagać jeszcze więcej i aby dobro się pomnażało. Ostatnia rzecz, którą 

słyszałem na tym wykładzie była o tym, że jeżeli przelewamy darowiznę na różnego rodzaju fundacje czy dzieła kościelne to 

państwo przy rozliczeniu PIT oddaje nam tą darowiznę lub większą jej część dzięki czemu tymi samymi pieniędzmi możemy 

pomagać ponownie i tak wkoło. Nie rozumiałem wtedy co prowadzący ma na myśli, później wydawało mi się niemożliwym, że 

to co daliśmy dostaniemy z powrotem. A jednak! 

 Zaczynamy Wielki Post czyli: modlitwa, post i jałmużna. Kilka słów o tej ostatniej. Według św. Jana Pawła II „jałmużna 

jest środkiem nadania konkretnego wyrazu miłości przez dzielenie się swoimi dobrami 

z tymi, którzy ponoszą skutki ubóstwa” 

 Co więcej, jałmużna chrześcijańska różni się od wszelkiego rodzaju działań 

filantropijnych czy nawet akcji humanitarnych ze względu na motywy, z których wynika. 

Nierzadko bowiem działania te związane są z bardziej lub mniej wyraźną intencją zdobycia 

rozgłosu (reklamy, wszelkiego typu tzw. sponsoring) lub zaspokojenia potrzeby 

publicznego uznania. Tymczasem głównym motywem dawania jałmużny powinna być miłość Boga i bliźniego w duchu słów 

samego Chrystusa: „Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili” (Mt 25, 40). 

 Św. Augustyn wymienia następujące rodzaje jałmużny: „Nie tylko ten, kto daje łaknącemu pokarm, pragnącemu napój, 

nagiemu odzienie, podróżnemu gościnę, jeńcowi wykupienie, słabemu wspomożenie, smutnemu pocieszenie, błądzącemu drogę, 

wątpiącemu radę i potrzebującemu, co jest mu konieczne, lecz także kto daje przebaczenie grzeszącemu – jałmużnę daje 

ponieważ miłosierdzie wyświadcza”. Za największą jałmużnę uważano darowanie komuś wyrządzonej przez niego krzywdy. 

 Skupmy się na pieniądzach i rozliczeniu PIT. Na początku w dużym skrócie rzecz ma się następująco: Jeżeli w roku 

poprzedzającym rozliczenie osoba przekazała darowiznę na organizację pożytku publicznego (OPP) (często stosuje się tytuł 

przelewu „na cele statutowe”) wtedy podczas wypełniania PIT taka osoba może odliczyć taką darowiznę w wysokości do 6% 

dochodu. Natomiast darowizna na cele charytatywno-opiekuńcze kościoła podlegają odliczeniu w pełnej kwocie dokonanej 

darowizny. Proszę pamiętać, że przekazanie 1,5% na różnego rodzaju fundacje, stowarzyszenia itp. Jest czymś innymi niż opisana 

przeze mnie darowizna.  

 Możliwość odliczenia darowizny jest wspaniałą wiadomością i idealnie komponuje się z jałmużną. Chrześcijanin jest 

zobowiązany miłością do pomagania bliźniemu na różne sposoby, w tym także finansowo. Kiedy my wpłacimy jakąś kwotę na 

np. Caritas, wtedy Urząd Skarbowy daje nam możliwość odzyskania całości lub części tej darowizny co oznacza, że kwota, która 

była pomocą zostanie nam zwrócona i my ponownie możemy na ten cel dokonać darowizny. Wpłacone 100 zł wraca do nas, my 

ponownie przeznaczamy je na dobry cel i tak co roku.  

 Warto również pamiętać, że jeżeli nasze dzieci lub my sami korzystamy z propozycji różnego rodzaju stowarzyszeń (często 

kościelnych lub z Kościołem związanych) i co miesiąc robimy przelew na „cele statutowe”, podczas rozliczenia PIT możemy  

w części lub całości je odzyskać, aby móc wykorzystać je ponownie. Jeżeli jeszcze nie wysłałeś rozliczenia PIT to zastanów się, 

czy w ubiegłym roku nie przekazałeś darowizny na zbożny cel, i rozlicz tą darowiznę, aby móc pomóc ponownie lub tym razem 

może większą kwotą? Przykład: 

 Darowizny na cele kultu religijnego to m.in. darowizny przekazywane kościołom, związkom religijnym i kościelnym 

osobom prawnym (zakony, parafie) na: budowę czy remont, wyposażenie, zakup przedmiotów liturgicznych, np. monstrancji, jak 

najbardziej podlegają możliwości rozliczenia. Czasem z niewiedzy omijają nas możliwości pomocy, dlatego mamy idealne 

narzędzie, aby złożyć jałmużnę i to nie raz a przynajmniej co roku. Myślę, że to bardzo roztropne i mądre zarządzanie swoimi 

finansami.  

Poradnia Rodzinna:  

Joanna Kopczyńska – tel. 577 662 562, Michał Łuniew – tel. 690 913 911 
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 Agata Szarzec 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         1 - 10 

  Szturc Bronisław   Paszcza Helena    Remisz Alicja 

  Zamojski Mirosław   Żółty Renata    Bojda Józef 

  Jaworski Józef    Langhammer Barbara  Kazimierowicz Anna 

  Rosiek Józef    Kaleta Alicja    Szeniawska Anna 

  Szendzielarz Krystyna    

         11 - 19   

  Brych Urszula    Tujek Janina    Linnert Halina 

  Hernik Anna    Madzia Józef    Szymaniak Józef 

  Kocyan Stanisława   Dusza Małgorzata   Biłko Barbara 

  Torbus Ryszard               

         20 - 31 

  Derwisz Mirosława   Wójcik Józef    Ciszewski Artur 

  Mazur Janina    Jakubowska Sabina   Kwaśny Helena 

  Łuka Władysław   Szymik Leonia    Białas Zygmunt 

  Gazurek Teresa    Heczko Robert    Kolondra Renata 

  Kozik Stanisław    Kołaczyk Danuta   Błaszczyk Henryk 

  Krawczyk Maria   Szczerbowski Franciszek  Kamieniarz Józef 

  Jasińska Grażyna   Strug Krystyna    Hanzel Zofia 

  Kondratowicz Julanda  Zwolińska Józefa   Jaskuła Henryk 

  Walarus Tadeusz   Wolanin Cecylia 
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 KL. Adam Bajorek 

 Ponad dziesięcioletnim zwyczajem krakowskiego seminarium jest to, że klerycy odbywają pielgrzymkę do Rzymu. 

Zazwyczaj odbywało się to przez wakacje, po ukończeniu  

V roku, jako pielgrzymka dziękczynna po święceniach 

diakonatu. Od kilku lat, ze względu na przyjaźniejszą 

pogodę, przeniesiono wyjazd na okres zimowy. Tak więc,  

w tym roku, również rocznik piąty, którego jestem częścią, 

pielgrzymował do Rzymu, nawiedzając Wieczne Miasto.   

 Cel pielgrzymki, czyli Rzym, nie został wybrany 

przypadkowo. Przecież jest tyle miejsc na świecie, do 

których można pojechać. Ziemia Święta, Lourdes, Jasna Góra itd., ale właśnie stolica Włoch została wybrana z wyjątkowego 

względu. To na jej terenie (oraz w jej enklawie – Watykanie) znajdują się groby apostołów Piotra i Pawła. To Rzym jest 

miejscem ich męczeńskiej śmierci, co więcej, Kościół w Rzymie był jednym z pierwszych Kościołów na świecie i zawsze był 

wysoko ceniony. Można powiedzieć, że Rzym jest u samych źródeł Chrześcijaństwa. 

 W ciągu wieków, rozumienie miejsca Rzymu w Kościele ciągle się rozwijało. To do biskupa Rzymu zwracano się  

w poszczególnych sprawach z różnych miejsc starożytnego świata Chrześcijańskiego. On był 

określano jako pierwszy spośród równych z biskupów i był w centrum wzajemnej komunii 

(łączności) między wszystkimi. Dzisiaj biskup Rzymu jest szczególną postacią – jest nią 

przecież papież i łączność w wierze z papieżem jest warunkiem katolickości Kościoła. Tak 

więc, udając się do Rzymu, mogliśmy poczuć Kościół. 

 Szczególnym ważnym miejscem dla naszej wędrówki były cztery bazyliki większe 

Rzymu. Bazylika to kościół, który ma szczególne przywileje, a bazyliki większe (papieskie) są 

kościołami papieża. Są to: bazylika św. Jana na Lateranie (katedra biskupa Rzymu), św. Piotra 

na Watykanie, Matki Bożej Większej oraz św. Pawła za Murami. To one były w centrum 

naszych pielgrzymich śladów wraz z grobami Piotra na Watykanie i Pawła w dzielnicy 

Ostniese. To w tych miejscach rozwijał się kult Kościoła w pierwszych wiekach i w nich 

strzeżono wiarę.  

 Przy bazylice św. Jana znajduje się baptysterium, czyli budynek z miejscem, gdzie 

udzielano sakramentu chrztu świętego. W pierwszych wiekach chrzest dorosłego odbywał się przez zanurzenie w wodzie i przez 

wyjście schodami z wody z drugiej strony chrzcielnicy. Oznaczało to obmycie z grzechów i przyobleczenie się w nowego 

człowieka, obmytego przez Chrystusa. Nieopodal bazyliki na Lateranie znajdują się Święte Schody. Według tradycji, tymi 

schodami prowadzono Chrystusa na sąd przed Piłatem. Przywiozła je św. Helena z Jerozolimy wraz z drzewem Krzyża, którego 

relikwie znajdują się w kościele Krzyża Świętego, którego również nawiedziliśmy.  

Niezwykłym przeżyciem była środowa Audiencja Generalna z papieżem Franciszkiem, a także to, że nasza grupa miała 

okazję spotkać papieża po audiencji. Umocnił nas i powiedział, aby zawsze kryć się pod płaszcz Matki Bożej. W ten sam dzień 

mieliśmy okazję spotkać się z ks. Krzysztofem Marcjanowiczem, krakowskim księdzem, który pracuje w Dykasterii ds. Kultu 

Bożego i Dyscypliny Sakramentów. Mogliśmy zobaczyć jak działa taka sekcja Rzymskiej Kurii, która kieruje Kościołem na 

całym świecie.  

Nasza pielgrzymka nie mogła się zakończyć bez nawiedzenia grobu św. Jana Pawła II, przy którym uczestniczyliśmy we 

Mszy Świętej, a także grobu patrona 

rocznika – św. Pawła VI. Myślę, że 

każdy z nas miał okazję, aby 

rzeczywiście poczuć Kościół, a także 

wyprosić łaskę dobrego przygotowania 

do święceń. Niemal większość z całą 

pewnością będzie chciała wrócić do 

Rzymu, gdyż jeszcze wiele nam zostało do zobaczenia, a klimat Wiecznego Miasta, który również 

jest kolebką cywilizacji europejskiej, na pewno przyciąga.  
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 ks. Rafiał Dendys, ks. Michał Wójcik 

 

• Ostatni koncert kolęd  

• Błogosławienie gromnic i gardeł w lutym  

 

• Urodziny ks. Mchała  

• Rekolekcje wielkopostne  

Najważniejsze wydarzenia grudnia i stycznia: 

Koncert kolęd z Żywca! 

 2 lutego w Kościele kończymy tradycyjny czas 

śpiewania kolęd. To właśnie wtedy nasze kościoły tracą 

bożonarodzeniowy wystrój. By przygotować się do tego 

dnia, na zakończenie kolędowania w niedzielę 29 stycznia 

gościliśmy w naszej Parafii Zespół Regionalny Pieśni  

i Tańca Żywczanie.  

 Dziękujemy im za piękny śpiew i pokazanie 

żywieckich tradycji.  

Błogosławieństwo gromnic i gardeł! 

 U początku lutego w Kościele ważne miejsca 

zajmują  związane z Świętem Matki 

Bożej Gromnicznej (2 lutego)  

i wspomnieniem św. Błażeja (3 lutego).  

 Znak gromnicy (świecy 

symbolizującej opiekę Matki Bożej) 

ma nas chronić od niebezpieczeństw, 

rozświetlać ciemności grzechów  

i towarzyszyć konającym w drodze do 

domu Ojca.  

 Świeca, którą przykładamy do gardła w dzień  

św. Błażeja ma chronić nas przed chorobami gardła.  

 2 i 3 lutego polecaliśmy się szczególnie opiece 

Maryi i wstawiennictwu św. Błażeja. 

 Pamiętajmy, że to nie świeca ma jakieś cudowne 

działanie, ale wynika ono z modlitwy, wiary i ufności  

w Bogu, świeca jest tu tylko znakiem, który ma nas  

w wierze umocnić. 

Sakrament namaszczenia w Dniu Chorego! 

 W sobotę 25 lutego na zakończenie rekolekcji 

wielkopostnych udzieliliśmy Sakramentu Namaszczenia 

Chorych Seniorom naszej Parafii. 

 O. Ireneusz w homilii do chorych i starszych Parafian 

powrócił z myślą o JĘZYKACH MIŁOŚCI. Dziś szczególnie 

Sakrament Namaszczenia stał się językiem miłości Boga do 

człowieka. To język DOTYKU - w Sakramencie dotyka nas sam 

BÓG. 

 Na zakończenie Mszy Świętej ks. prob. Wiesław Bajger 

podziękował o. Ireneuszowi Toczydłowskiemu za 

przygotowanie i wygłoszenie nauk rekolekcyjnych  

i poprowadzenie nas w tych pierwszych dniach Wielkiego Postu. 

 Po Mszy Świętej Seniorzy zostali zaproszeni do salek 

katechetycznych na tradycyjne ciastko i kawę. 

 Wszystkim zaangażowanym w przygotowanie Dnia 

Chorych składamy serdeczne Bóg zapłać. 

Urodziny ks. Michała! 

 19 lutego o godzinie 12:00 została odprawiona Msza 

Święta dziękczynno-błagalna w intencji ks. Michała Wójcika  

z okazji urodzin.  

 Ks. Michałowi 

składamy najserdeczniejsze 

życzenia z okazji kolejnej 

rocznicy urodzin. Życzymy 

wszelkich łask Bożych, 

opieki Matki Bożej  

i patrona naszej parafii  

św. Klemensa w dalszej posłudze duszpasterskiej w naszej 

parafii i kapłańskim życiu.  
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Inne!  

• 6.02 w ramach Różańcowego Jerycha, odbyła się całodzienna 

modlitwa różańcowa.  

• 19.01 kolekta przeznaczona była na potrzeby naszej parafii, 

ofiarą do puszek wspieraliśmy poszkodowanych w trzęsieniu 

ziemi w Turcji i Syrii 

• Od 22 do 24.02 przeżywaliśmy Rekolekcje Parafialne.  

• 26.02 ofiarą do puszek mogliśmy wesprzeć walczących  

o wolność w Ukrainie.  

• 27.02 Msza Święta była sprawowana w intencji Seniorów.  

 ks. Rafał Dendys, ks. Michał Wójcik  

Wielki Post - Rekolekcje Parafialne! 

22 lutego wraz z całym Kościołem rozpoczęliśmy Wielki Post. Środa Popielcowa (pierwszy dzień Wielkiego Postu) 

przypomina nam o konieczności nawrócenia, którego każdy z nas potrzebuje. Dla naszej Parafii jest to 

również dzień rozpoczęcia rekolekcji wielkopostnych. Rekolekcję w tym roku wygłosił o. Ireneusz 

Toczydłowski, którego otaczaliśmy modlitwą i przyzywaliśmy Ducha Świętego, aby otworzył nasze serca 

na Słowo Boże. 

 Pierwszy dzień parafialnych rekolekcji zakończyliśmy Apelem Jasnogórskim powierzając czas 

Wielkiego Postu Maryi - Matce Bożej. Rekolekcjonista o. Ireneusz pytał: POST, MODLITWA, 

JAŁMUŻNA - czy Twoje serce otwiera się na te słowa? Niech nasze serca zostaną otwarte na Boga  

i bliźniego. 

Drugi dzień rekolekcji to przede wszystkim spotkanie wszystkie dzieci klas 1-4. Nauka dla uczniów najmłodszych klas 

rozpoczęło się konferencją, której głównym tematem były ręce. Ojciec Ireneusz 

uświadomił nam, ile ważnych gestów i znaków robimy rękami w czasie Mszy Świętej. 

Również Pan Bóg posługuje się obrazem dłoni, żeby pokazać człowiekowi swoją Miłość. 

Dłonie Chrystusa zostały za nasze grzechy przybite do krzyża a sam Bóg Ojciec mówi  

u proroka Izajasza, że nigdy o nas nie zapomni, bo ma nas wypisanych na swoich 

dłoniach. Następnie odbyło się nabożeństwo Drogi Krzyżowej. Po spotkaniu w kościele 

dzieci zostały zaproszone do salek, gdzie Pani katechetka Michalina Langhammer oraz siostra Marcja przygotowały krótkie 

spotkanie. Pani Michalina zaprezentowała dzieciom teatrzyk kukiełkowy który wprowadził ich w tematykę Wielkiego Postu. 

Dziękujemy za zaangażowanie s. Marcji, P. Michalinie a także P. Tomkowi, który 

przygrywał nam na gitarze. Kolejny rekolekcyjny dzień zakończyliśmy tradycyjnie 

Apelem Jasnogórskim powierzając Maryi zmagających się z nałogami, a także prosząc 

o pokój na świecie. 

 W trzecim dniu naszych rekolekcji na naukę zostali zaproszeni uczniowie klas  

5-8. O. Ireneusz porównywał nasze serca do telefonu. W naszych telefonach mamy 

mnóstwo aplikacji, których używamy każdego dnia. To powoduje, że nasz telefon się 

rozładowuje. Potrzebujemy więc ładowarki. Tak samo jest w naszym życiu. Potrzebujemy ładowarki, która spowoduje, że 

zaangażuję bardzo mocno do relacji z Panem Bogiem. Naszego ducha ładujemy robiąc rachunek sumienia - bilans dobra i zła... 

Tylko wtedy możemy odkryć potrzebę Boga w naszym życiu. O godzinie 17:15 rozpoczęliśmy pierwszą w tym roku DROGĘ 

KRZYŻOWĄ prowadzoną przez o. Ireneusza. Gromadząc się w naszym WIECZERNIKU jak 

Piotr i Jan o 20:00 rozpoczęliśmy wraz z młodzieżą ADORACJE by stanąć przed naszym Panem. 

"Być przy Chrystusie jak Marta i Maria, jak Apostołowie i umiłowany Uczeń pod krzyżem, po 

prostu BYĆ" - zachęcał do wspólnego czuwania przed Najświętszym Sakramentem 

rekolekcjonista.  I przyszedł czas na ostatni APEL - Maryjo JESTEM, CZUWAM, PAMIĘTAM. 

Zakończyliśmy nasze rekolekcje o JĘZYKACH MIŁOŚCI do Boga, bliźniego i siebie samego.  

Nabożeństwa pasyjne! 

DROGA KRZYŻOWA w PIĄTKI:  

16:30 - dla Dzieci i Młodzieży  

17:15 - dla Dorosłych  

 

 

GORZKIE ŻALE w NIEDZIELE:  

17:15 z kazaniem pasyjnym ks. Michała Wójcika.  
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Ks. Michał Wójcik 

UWAGA! 

1. Zrób piękne serduszko. 

2. Zapisz na nim odpowiedzi  

z krzyżówki i rysunku 

3. Przynieś do kościoła na  

Msze Świętą 

o godzinie 10:30 w niedzielę 

26 marca!!!  

Pokoloruj i odpowiedz  

na pytanie:  

Która to stacja  

Drogi Krzyżowej? 

 

…………….……... 

1. Ś w.      VI      

  2.            

  3.            

 4.             

    5.          

6.              

  7.            

  8.            

    9.          

   10.           

1. Kto jest patronem seminaryjnego rocznika kl. Adama? 

2. Wielki Post trwa 40 …. 

3. Jak miał na imię rekolekcjonista głoszący w naszej parafii? 

4. Okres liturgiczny, który następuje po Wielkim Poście to? 

5. Miał zapiać przed zaparciem się św. Piotra. 

6. Jedna z wielkopostnych praktyk, jednak nie jałmużna. 

7. Sypiemy go na głowę w Środę Popielcową. 

8. Ten dzień rozpoczyna okres wielkiego postu.  

9.  Skąd przyszła kobieta w Ewangelii z III niedzieli W. Postu? 

10. Przypominają nam Drogę Krzyżową i jest ich 14. 

HASŁO: …..……………………………………………….… 

HASŁO:  

1) …..……………………… 

2) ..…...………………….… 

3) ………………………….. 
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 27 II - 05 III 

PONIEDZIAŁEK 

27.02.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Władysława Szymalę od mieszkańców bloku nr 9 os. Manhatan 

  8:30 - w intencji seniorów 

18:00 - za ++ dwie żony Henrykę i Edytę, syna Henryka, brata Józefa i Krzysztofa Szotków,  

             dwóch szwagrów i rodziców z trzech stron 

WTOREK 

28.02.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ Mirosława i jego rodziców oraz Bożenę Madzia 

  8:30 - za + Józefa Piątkowskiego od szwagra Jana z Tarnawy Dolnej 

18:00 - za + Stanisławę Nawrat od przyjaciół z komitetu obywatelskiego „Solidarność”  

             w Ustroniu  

ŚRODA 

01.03.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Józefa Hulanika od cioci Rity z rodziną 

  8:30 - za ++ rodziców Jana i Marię Mucha i brata Kazimierza 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

02.03.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Fryderyka Winiarskiego w 5 rocznicę śmierci 

  8:30 - za + Karolinę Mitas od rodziny Kłósko 

17:30 - Nabożeństwo w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych  

             oraz księży pracujących i pochodzących z naszej Parafii 

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych  

PIĄTEK 

03.03.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  8:30 - w intencji Jolanty z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże   

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

16:30 - Droga Krzyżowa (dla dzieci) 

17:15 - Droga Krzyżowa  

18:00 - w intencji dzieci po Pierwszej i Wczesnej Komunii Świętej, ich rodziców i chrzestnych 

SOBOTA 

04.03.2023  

Święto  

św. Kazimierza 

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny  

  8:30 - w intencji Kazimierza Pasternego z okazji urodzin i imienin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej od cioci Eugenii 

18:00 - w intencji Marii z okazji 71 urodzin i syna Andrzeja z okazji 40 urodzin dziękując za  

             otrzyma łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

NIEDZIELA 

05.03.2023  

2 Niedziela 

Wielkiego Postu 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca  

  9:00 - w intencji Barbary z okazji 70 rocznicy urodzin oraz Edwarda dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

10:30 - za ++ rodziców Marię i Franciszka Traczów, Katarzynę i Józefa Chołujów oraz męża  

             Kazimierza i dusze w czyśćcu cierpiące 

12:00 - w intencji Grzegorza Macury z okazji 18 rocznicy urodzin oraz Wojciecha Macury  

             z okazji 13 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej   

17:15 - Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 

18:00 - za + Jerzego Mierzejewskiego od chrześniaka Krzysztofa z rodziną 

Spowiedź święta:  

w czwartek, piątek i sobotę pół godziny przed każdą Mszą Świętą. 

W środę o godzinie  18:00 – Msza Święta z formularza o Matce Bożej  

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Męce Pańskiej 
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 06 III - 12 III 

PONIEDZIAŁEK 

06.03.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Jana Albrewczyńskiego od chrześniaka Janusza Karch 

  8:30 - za ++ Marię i Wiktora Ceglarzów 

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

07.03.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Romualda Wójcika od Marioli i Marcina Lipków oraz rodziny 

  8:30 - za + Władysława Szymalę od mieszkańców bloku nr 9 os. Manhatan 

18:00 - za + żonę Halinę, męża Janusza i rodziców Marszałek, Bestwina, Kolobius i Rychlica 

ŚRODA 

08.03.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - o zgodę i pojednanie 

  8:30 - za + Annę Żółty od Ireny i Janusza   

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

09.03.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Władysława Szymalę od Stanisława i Danuty Poloniak z Łętowni 

  8:30 - w intencji Józefa z okazji urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

18:00 - za ++ Stefanię i Ryszarda Przyszlakowskich od córki Małgorzaty 

PIĄTEK 

10.03.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Józefa Urbanika i dusze w czyśćcu cierpiące 

  8:30 - za + Józefa Piątkowskiego od siostrzenicy Agnieszki Makoś z córkami  

16:30 - Droga Krzyżowa (dla dzieci) 

17:15 - Droga Krzyżowa 

18:00 - za + Pawła Kondzielę od Firmy Kowalik 

SOBOTA 

11.03.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji mamy Lidii z okazji urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

  8:30 - za żyjących i ++ z rodzin Żegalskich, Jankowskich i Gradolewskich 

18:00 - za ++ Mariannę i Henryka Szczotków oraz rodziców i rodzeństwo 

NIEDZIELA 

12.03.2023  

3 Niedziela 

Wielkiego Postu 

  7:30 - za ++ rodziców Edwarda w 27 rocznicę śmierci i Mariannę oraz ++ krewnych obu stron 

  9:00 - w intencji cukierników i piekarzy 

10:30 - w intencji Grzegorza Kamińskiego z okazji 11 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

12:00 - w intencji Moniki, Janiny i Piotra z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

17:30 - Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 

18:00 - za + Pawła Kondzielę od koleżanek i kolegów z kl. IIC LO im. Antoniego  

             Osuchowskiego w Cieszynie wraz z rodzicami i wychowawcą 

W środę o godzinie  18:00 – Msza Święta z formularza o Matce Bożej  

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Męce Pańskiej 
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 13 III - 19 III 

PONIEDZIAŁEK 

13.03.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Jerzego Groszkowskiego i ++ rodziców z obu stron 

  8:30 - za ++ Gertrudę Górniok, syna Jerzego o wieczne szczęście w niebie od koleżanek z pracy 

18:00 - za + Jana Dudę o spokój jego duszy 

WTOREK 

14.03.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ Miłosława Krężeloka i jego mamę Krystynę 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojców Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

18:00 - za + Jadwigę Kiecoń od Elżbiety i Włodzimierza 

ŚRODA 

15.03.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

  8:30 - za + Karolinę Mitas od rodziny Pędzikiewicz  

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

16.03.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Władysława Szymalę od Józefa Makucha z Łętowni 

  8:30 - za ++ Józefa i Józefę Karwat oraz Ryszarda Borowieckiego  

18:00 - za ++ Józefa i Gertrudę Matusznych 

PIĄTEK 

17.03.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ rodziców Łucję i Władysława oraz dusze w czyśćcu cierpiące 

  8:30 - za ++ Janinę i Józefa Łazarzów 

16:30 - Droga Krzyżowa (dla dzieci) 

17:15 - Droga Krzyżowa  

18:00 - za + Józefa Piątkowskiego od siostrzenicy Katarzyny Drozd z rodziną 

SOBOTA 

18.03.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Stanisławę Nawrat od Róży Różańcowej św. s. Faustyny Kowalskiej  

  8:30 - za ++ męża Edwarda Majcherka i teścia na pamiątkę imienin 

18:00 - za ++ rodziców Helenę i Jana Krężeloków i siostrę Małgorzatę Gołębiewską 

NIEDZIELA 

19.03.2023  

4 Niedziela  

Wielkiego Postu 

  7:30 - za ++ Jana Palowicza w 4 rocznicę śmierci oraz Józefę i Józefa Heczków 

  9:00 - za ++ Józefa, Marię, Alojzego i Zofię Kuboków oraz Emila Oliwkę 

10:30 - w intencji Moniki i Pawła z okazji rocznicy urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

12:00 - za ++ z rodziny Lorków, Czyżewskich, Barnatów oraz Stanisława i Mariannę Dybałów  

17:30 - Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 

18:00 - za ++ Józefa Karnasa i jego brata Kazimierza 

W środę o godzinie  18:00 – Msza Święta z formularza o Matce Bożej  

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Męce Pańskiej 



15 

 

 20 III - 26 III 

PONIEDZIAŁEK 

20.03.2023 

Uroczystość  

św. Józefa 

  7:00 - za ++ ojca Tomasza i żonę Irenę 

  8:30 - za ++ i żyjących Członków Apostolstwa Dobrej Śmierci 

18:00 - w intencji Zofii z okazji urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

WTOREK 

21.03.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Jerzego Mierzejewskiego od szwagierki Ireny Rajwy z rodziną 

  8:30 - za ++ Elżbietę i Józefa Koconiów 

18:00 - za + Józefa Nowaka od Barbary Kosakowskiej z rodziną z Nowego Sącza 

ŚRODA 

22.03.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Halinę Czyż od sąsiadów z ulicy Miedzianej 

  8:30 - za + Bogusława Binka w 2 rocznicę śmierci 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

23.03.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Beatę Krzok od kuzyna Tadeusza z rodziną 

  8:30 - za + Franciszkę i Ferdynanda Gąsiorków  

18:00 - za + Władysława Szymalę od Andrzeja Masteli z rodziną z Jordanowa 

PIĄTEK 

24.03.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Irenę Łeszko od cioci z rodziną 

  8:30 - za ++ rodziców Magdalenę i Franciszka Gawlasów i brata Jerzego 

16:30 - Droga Krzyżowa (dla dzieci) 

17:15 - Droga Krzyżowa 

18:00 - za + Stanisława Mędrka 

SOBOTA 

25.03.2023  

Uroczystość  

Zwiastowania  

Pańskiego 

  7:00 - za + Karolinę Mitas od Zarządu i Pracowników Spółki SEZAM Nowy Sącz  

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Pana Prezydenta i Premiera z Rządem od Sympatyków PiS 

18:00 - za ++ Marię Bukowczan na pamiątkę 100 urodzin oraz rodziców i rodzeństwo 

NIEDZIELA 

26.03.2023  

5 Niedziela  

Wielkiego Postu 

  7:30 - za + Beatę Krzok od siostry z mężem 

  9:00 - w intencji Jadwigi z okazji urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

10:30 - w intencji Stefana z okazji 10 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

12:00 - chrzty: Gorzelany Tadeusz roczki: Emil i Kinga Stoszek  

17:30 - Gorzkie Żale kazaniem pasyjnym 

18:00 - za + Pawła Kondzielę od całej społeczności I LO im. Antoniego Osuchowskiego 

W środę o godzinie 18:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej 

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Męce Pana Jezusa 
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 Magdalena Kłoda 

 Rozpoczęliśmy okres Wielkiego Postu - czasu, w którym jesteśmy szczególnie wezwani do nawrócenia. Psalmem, który 

jest często przywoływany w tym kontekście, jest Psalm 51, zwany od pierwszych słów “Miserere” - pieśń pokutna przypisywana 

królowi Dawidowi, który po ingerencji proroka Natana zrozumiał swój grzech, jakiego dopuścił się z Batszebą wobec Uriasza. 

 Psalmista szczerze przyznaje się tutaj do popełnionego przez siebie zła - co nie jest takie oczywiste, ponieważ w tej księdze 

często, prosząc Boga o pomoc w trudnościach, przekonywano o swojej niewinności. Co istotne, podmiot liryczny prosi nie tylko 

o zmazanie grzechu, oczyszczenie, ale również o przemianę serca - ducha nowego: “Stwórz o Boże we mnie serce czyste i odnów 

we mnie moc ducha niezwyciężonego” (Ps 51,12). Bóg ma moc nie tylko odpuszczać grzechy, ale też przemieniać serce 

człowieka. Obietnice tej przemiany znajdujemy między innymi w Księgach Prorockich: “I dam wam serce nowe i ducha nowego 

tchnę do waszego wnętrza, zabiorę wam serca kamienne, a dam wam serca z ciała. Ducha mojego chcę tchnąć w was i sprawić, 

byście żyli według mych nakazów i przestrzegali mych przykazań, i według nich postępowali.” (Ez 36,26) To, co potrzebne, aby ta 

przemiana mogła się dokonać, to “serce pokorne i skruszone”. W Katechizmie Kościoła Katolickiego czytamy: “Serce człowieka 

jest ociężałe i zatwardziałe. Trzeba, by Bóg dał człowiekowi serce nowe (Por. Ez 36, 26-27). Nawrócenie jest najpierw dziełem 

łaski Boga, który sprawia, że nasze serca wracają do Niego: "Nawróć nas, Panie, do Ciebie wrócimy" (Lm 5, 21). Bóg daje nam 

siłę zaczynania od nowa. Odkrywając wielkość miłości Boga, nasze serce zostaje wstrząśnięte grozą i ciężarem grzechu; zaczyna 

obawiać się, by nie obrazić Boga grzechem i nie oddalić się od Niego. Serce ludzkie nawraca się, patrząc na Tego, którego 

zraniły nasze grzechy (Por. J 19, 37; Za 12, 10).” (KKK 1432).  

 Innym znanym pokutnym psalmem jest Psalm 130 - “De profundis”. Jest on jednym z piętnastu “pieśni 

wstępowań” (Psalmy 120-134). Charakterystyczne dla tej grupy jest nasilanie tematyki aż do osiągnięcia punktu kulminacyjnego. 

Istnieje kilka interpretacji dotyczących ich przeznaczenia, m.in. uważa się, że były one używane podczas pielgrzymki na Syjon na 

święto Paschy, Pięćdziesiątnicy i Namiotów. Fizyczna wspinaczka do Jerozolimy (800 m n.p.m.) zbiegała się z duchowym 

wznoszeniem do Boga. “Z głębokości wołam do Ciebie, Panie (...)” (Ps 130, 1a) - owe “głębokości” doczekały się różnych 

interpretacji. Święty Augustyn postrzegał je jako swoje wewnętrzne zepsucie: “Sięgnąłeś swą prawicą aż do samej głębi mego 

konania. Stamtąd, z głębi mego serca wydobyłeś - i precz odrzuciłeś - bezmiar zepsucia. A polegało ono nie ma czymkolwiek 

innym, lecz na tym, że nie chciałem tego, czego Ty chciałeś, a chciałem tego, czego Ty nie chciałeś. Przez tyle, tyle lat - gdzież się 

podziewała moja wolna wola?” (św. Augustyn, “Wyznania”, Księga Dziewiąta). Skąd ja wołam do Boga? Co kryje się w głębi 

mnie? Określenie “głębokości” można zestawić z fragmentem z Ewangelii św. Marka: “Z wnętrza bowiem, z serca ludzkiego, 

pochodzą złe myśli, nierząd, kradzieże, zabójstwa, cudzołóstwa, chciwość, przewrotność, podstęp, wyuzdanie, zazdrość, obelgi, 

pycha, głupota. Całe to zło z wnętrza pochodzi i czyni człowieka nieczystym.” (Mk 7,21-23). Świadomość swojej grzeszności jest 

potrzebna, aby umieć zwrócić się o pomoc - aby wołać. Tak jak to czynił celnik z przypowieści” “Boże, miej litość dla mnie, 

grzesznika! (Łk 18,13). Jednak nie wolno nam zatrzymać się na rozpamiętywaniu własnej grzeszności - to, co najważniejsze  

i czego możemy uczyć się z Psalmu 130, to skupienie na Bogu. Zauważmy, że akcent jest tam położony na nadzieję, jaką 

psalmista ma w Bogu. Całym swym wołaniem zwraca się do Niego, kieruje uwagę nie na grzech, ale na Wybawiciela: “Dusza 

moja oczekuje Pana, bardziej niż strażnicy świtu (...)” (Ps 130,6) Czerpiąc z Psalmów 51 oraz 130, możemy rozważyć: 

 Czy chcę, żeby Bóg mnie zmieniał? Czy wierzę, że On może zmieniać mnie na lepsze? Co jest dzisiaj moją “głębokością”, 

moją “biedą” duchową, w której potrzebuję pomocy? Czy widzę  

w Bogu swojego Wybawiciela, który przychodzi do mnie zwłaszcza 

wtedy, kiedy grzeszę?  

 Drogi Czytelniku, niech czas tegorocznego Wielkiego Postu 

będzie dla nas okazją do wpatrywania się w Boże miłosierdzie; 

czasem stawania w prawdzie o sobie i tym samym odkrywania 

prawdy o Bożej dobroci i wszechmocy.  

Dusza moja oczekuje Pana, 

bardziej niż strażnicy świtu.  

Ps 130, 6 
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